2018 年５月９日

各 位

会 社 名   兼松株式会社

代表者名   代表取締役社長 谷川 薫

（コード番号 8020 東証１部）

問合せ先   財務部長 海野 太郎

（電話番号 03-5440-8000）

取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役および執行役員の異動について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

 正式には、2018 年６月 22 日開催予定の定時株主総会ならびにその後の取締役会において決定される

予定です。

記

１． 新任取締役候補 （2018 年６月２２日開催予定定時株主総会付議予定）

氏  名 新 現

宮 部  佳 也 取締役 専務執行役員 常務執行役員

  ＊経歴書は添付の通り。

２． 退任予定取締役 （2018 年６月２２日開催予定定時株主総会日付）

氏  名 現

郡 司  高 志
取締役 専務執行役員

鉄鋼・素材・プラント部門長、大阪支社長、名古屋支店長

1

３． 執行役員の異動 （2018 年６月 22 日開催予定定時株主総会日付）

(1) 執行役員の昇任および担当変更

氏  名 新 現

宮 部  佳 也

専務執行役員 車両・航空部門長、

大阪支社長、名古屋支店長、

先進技術・事業連携統括

常務執行役員 車両・航空部門長

菅  栄 治
上席執行役員

鉄鋼・素材・プラント部門長

執行役員

鉄鋼・素材・プラント部門 副部門長

濱 崎  雅 幸 上席執行役員 食糧部門長 執行役員 食糧部門長

平 澤  裕 康 上席執行役員 食品部門長 執行役員 食品部門長

原 田  雅 弘 上席執行役員 電子・デバイス部門長 執行役員 電子・デバイス部門長

田 中  一 生 上席執行役員 企画、人事総務 担当 執行役員 企画、人事総務 担当

蔦 野  哲 郎
上席執行役員 財務、主計、営業経理

担当 兼 主計部長

執行役員 財務、主計、営業経理

担当 兼 主計部長

(2)新任執行役員

氏  名 新 現

小 泉  浩 一
執行役員 車両・航空部門 副部門長

兼 車両・車載部品第一部長
兼松米国会社 シカゴ支店長

城 所  僚 一 執行役員 兼松米国会社社長 車両・車載部品第一部長

岩 田  修
執行役員 鉄鋼・素材・プラント部門

副部門長 兼 鉄鋼貿易部長

鉄鋼・素材・プラント部門部門長補佐

兼 鉄鋼貿易部長

＊経歴書は添付の通り。

(3)退任予定執行役員

氏  名 現

郡 司  高 志
取締役 専務執行役員

鉄鋼・素材・プラント部門長、大阪支社長、名古屋支店長

森 田  克 己 兼松米国会社社長

2

４． 新取締役体制 （2018 年６月 22 日開催予定定時株主総会付議予定）

取締役 ８名

 氏   名

代表取締役会長 下 嶋  政 幸 （重任）

代表取締役社長 谷 川  薫 （重任）

代表取締役副社長 長谷川 理雄 （重任）

取締役 蔦 野  哲 郎 （重任）

取締役 宮 部  佳 也 （新任）

取締役（非常勤） 平 井  豊 （重任）

取締役（非常勤） 片 山  誠 一 （重任）

取締役（非常勤） 矢 島  勉 （新任）

 ＊平井豊、片山誠一、矢島勉の 3 氏は、会社法第 2 条 15 号に定める社外取締役です。

５． 新執行役員体制 （2018 年６月 22 日開催予定定時株主総会日付）

執行役員 14 名

職 位 氏 名 担 当

社長 谷 川  薫

 副社長執行役員 長谷川 理雄 職能統括、監査室 担当

専務執行役員 宮 部  佳 也
車両・航空部門長、大阪支社長、名古屋支店長

先進技術・事業連携統括

 常務執行役員 金 子  哲 哉  IT 企画、運輸保険 担当

 柴 田  和 男
 審査、法務コンプライアンス 担当

兼 審査部長

上席執行役員 菅  栄 治  鉄鋼・素材・プラント部門長

 濱 崎  雅 幸  食糧部門長

 平 澤  裕 康  食品部門長

 原 田  雅 弘 電子・デバイス部門長

 田 中  一 生 企画、人事総務 担当

 蔦 野  哲 郎
財務、主計、営業経理 担当

兼 主計部長

執行役員 小 泉  浩 一
車両・航空部門 副部門長

兼 車両・車載部品第一部長

 城 所  僚 一 兼松米国会社社長

 岩 田  修
鉄鋼・素材・プラント部門 副部門長

兼 鉄鋼貿易部長

以 上

3

＜新任取締役＞

経  歴  書

氏 名 宮部
みやべ

 佳也
よ し や

生 年 月 日 １９59 年１月 21 日

出 身 地 東京都

学     歴

1982 年 ５月 南カリフォルニア大学土木工学部卒業

略     歴

1983 年 ４月 兼松江商株式会社（現 兼松株式会社）入社

東京 産業機械３部

1989 年 ４月 兼松米国会社 サニーベール支店

1990 年 ４月 兼松米国会社 シカゴ支店

1994 年 ８月 電子機構機器部

1999 年 ４月 電子機器部第一課長

2001 年 ６月 兼松米国会社 シカゴ支店

2006 年 ２月 電子機器部長

2012 年 ６月 取締役就任、電子・ＩＴ部門 副担当

2013 年 ４月 取締役、車両・航空部門 担当

2014 年 ６月 執行役員制度拡充に伴い取締役退任

常務執行役員就任、車両・航空部門 担当

2015 年 ４月 常務執行役員、車両・航空部門長

（現在に至る）

4

＜新任執行役員＞

経  歴  書

氏 名 小 泉
こいずみ

 浩一
こういち

生 年 月 日 1961 年 11 月 16 日

出 身 地 神奈川県

学     歴

1984 年 3 月  横浜国立大学経済学部卒業

略     歴

1984 年 ４月  兼松江商株式会社（現 兼松株式会社）入社

東京ハイテク機器部

1992 年 10 月  兼松米国会社 シカゴ支店

1998 年 ９月  兼松電子貿易株式会社 出向

2000 年 ７月  電子機器部第一課

2001 年 ５月  電子機器部第一課長

2006 年 １月  兼松米国会社 シカゴ支店

2007 年 ４月  兼松米国会社 シカゴ支店長

2010 年 ５月  電子機器部第一課長

2012 年 ６月  電子機器部長

2013 年 ４月  車両・車載部品第一部長

2014 年 ６月  兼松米国会社 シカゴ支店長

（現在に至る）

5

＜新任執行役員＞

経  歴  書

氏 名 城所
きどころ

 僚一
りょういち

生 年 月 日 1961 年 12 月 19 日

出 身 地 東京都

学     歴

1985 年 3 月  早稲田大学商学部卒業

略     歴

1985 年 ４月  兼松江商株式会社（現 兼松株式会社）入社

東京ハイテク機器部

1992 年 ８月  兼松株式会社 シンガポール支店

1997 年 10 月  電子機器第一部第二課

2000 年 ４月  電子機器部第二課長

2001 年 ８月  兼松欧州会社 ロンドン本店

2006 年 10 月  電子機器部第一課長

2010 年 ５月  兼松米国会社 シカゴ支店長

2014 年 ６月  車両・車載部品第一部長

（現在に至る）

6

＜新任執行役員＞

経  歴  書

氏 名 岩田
いわた

 修
おさむ

生 年 月 日 1964 年６月 28 日

出 身 地 石川県

学     歴

1987 年 3 月  金沢大学経済学部卒業

略     歴

1987 年 ４月  兼松江商株式会社（現 兼松株式会社）入社

東京鉄鋼貿易２部

1994 年 ２月  兼松株式会社 シンガポール支店

1999 年 12 月  鋳鍛造品部 第一課

2000 年 ４月  鋳鍛造品部 第二課長

2005 年 ４月  自動車関連鋼材部 開発課長

2006 年 ２月  自動車関連鋼材部 開発課長 兼 鋳鍛造品課長

2007 年 ４月  鋳鍛造品部 鋳鍛造品課長

2008 年 ６月  鋳鍛造品部長

2009 年 11 月  特殊鋼貿易部長 兼 鋳鍛造品部長

2010 年 ６月  鉄鋼貿易部長 兼 鋳鍛造品部長

2013 年 ４月  （組織改編により、鉄鋼貿易部長のみ継続）

2017 年 ４月  鉄鋼・素材・プラント部門 部門長補佐 兼 鉄鋼貿易部長

（現在に至る）

7

	20180509_役員異動
	201803_4Q_highlight